
UCHWAŁA NR VI/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na sołtysa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) po rozpoznaniu skargi na Sołtysa Sołectwa 
Goszków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje za zasadną skargę złożoną w dniu 17 października 2024 roku przez p. Z. na Sołtysa Sołectwa 
Goszków. 

2. Skarga jest zasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do przedmiotowej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178BC5EA-ACEC-4E84-AAB8-C5DDBAF31B38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
Dz. U. z 2024, poz. 572, dalej: k.p.a.) Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności burmistrza gminy. Zgodnie z zapisami § 32 ust. 2 Statutu Sołectwa Goszków (załącznik nr 2 do 
Uchwały nr X/71/03 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 17 lipca 2003 roku) Nadzór nad działalnością 
Sołectwa sprawuje Rada i Burmistrz. W celu zajęcia stanowiska przez Radę Miejską w Mieszkowicach 
w kwestii oceny zasadności przedmiotowej skargi, została ona skierowana do rozpatrzenia przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mieszkowicach. 

Na podstawie zgromadzonych materiałów i przedstawionych wyjaśnień poczyniono następujące ustalenia 
faktyczne. 

W dniu 23 września 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach wpłynęło pismo skarżącej, 
w którym zarzuca się niewłaściwe zachowanie Sołtysa Sołectwa Goszków na wyborach w dniu 19 września 
2024 roku, w stosunku do jej osoby, poprzez ciągłe komentowanie i kierowanie uwag pod jej adresem, 
podważanie prawa do głosowania. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 października 2024 roku wyjaśnienia złożył 
Burmistrz Mieszkowic oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach. Z informacji przekazanych 
przez Burmistrza wynika, że na zebraniu wiejskim Sołectwa Goszków w dniu 19 września 2024 roku atmosfera 
była bardzo napięta, zauważalny był podział na zwolenników i przeciwników poszczególnych kandydatów. 
W rezultacie doszło do przerwania zebrania i wezwania Policji, to pokazuje jak napięta atmosfera panowała na 
zebraniu. W odniesieniu do zarzutów wnoszonych w skardze Burmistrz Mieszkowic stwierdził, że nie był 
świadkiem takich zachowań i nie słyszał o przedstawionych w skardze zarzutach. Odnosząc się do 
przedstawionej sytuacji Przewodniczący Rady zapytany, czy zgadza się z faktami przedstawionymi przez 
Burmistrza, odpowiedział, że faktem jest, że wybory przebiegały w bardzo napiętej atmosferze, co udzieliło się 
również Sołtysowi. Jego zdaniem Sołtys powinien być Sołtysem wszystkich mieszkańców, z pokorą 
i spokojem tłumić taką nerwową atmosferę. Na posiedzeniu Komisji w dniu 17 października 2024 roku stawiła 
się pani *** wnosząca skargę oraz jej córka. Obie panie opisały sytuację i atmosferę panującą na zebraniu oraz 
potwierdziły zarzuty wnoszone w skardze. 

Z relacji pani Sołtys wynika, że nie było takiej sytuacji ani nerwowej atmosfery i kąśliwych komentarzy. 

Sołtys pełni znaczącą i niezastąpioną rolę w wiejskiej społeczności będąc liderem i łącznikiem między 
obywatelami a władzą Gminy. Bycie sołtysem to społeczne pełnienie funkcji organu wykonawczego sołectwa, 
z zadaniami i kompetencjami określonymi w statucie sołectwa, odrębnych ustawach, uchwałach rady gminy 
lub umów cywilnoprawnych dotyczących prac na rzecz Sołectwa. Ponadto Sołtys wykonuje wiele działań 
interwencyjnych, zwyczajowych i wspierających, które nie mają podstaw w przepisach prawa a wynikają 
z lokalnego zwyczaju, tradycji czy dobrej woli i liderskich predyspozycji Sołtysa. 

Priorytetowym zadaniem sołtysa jest integracja mieszkańców, jak również pobudzenie ich do 
współdziałania. Sołtysi muszą być podporami lokalnej społeczności. 

Sołtys pełni funkcję publiczną wiążę się z tym przysługujące mu przywileje nie tylko w znaczeniu prawnym, 
ale także społecznym i etycznym. Jako osoba publiczna Sołtys powinien dążyć do zdobycia zaufania 
społecznego, stanowić wsparcie i niejako spoiwo lokalnej społeczności. 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę wniesioną przez panią *** w dniu 23 września 2024 roku 
za zasadną. Skarżąca w sposób wyczerpujący i wiarygodny przedstawiła Komisji zachowania pani Sołtys 
w stosunku do niej i jej rodziny. Atmosfera zebrania wiejskiego, skutkująca wezwaniem Policji negatywnie 
wpływa na wizerunek Sołectwa. Nie bez znaczenia dla opinii Komisji było również zachowanie pani Sołtys na 
posiedzeniu w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach. Pani Sołtys, powołując się na pełnioną przez 
siebie funkcję Radnej Powiatu Gryfińskiego w sposób arogancki zażądała od Komisji doręczenia protokołu 
z posiedzenia Komisji. Zaznaczyć należy, że protokoły z posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Mieszkowicach 
są informacją publiczną i umieszczane są na stronie BIP Urzędu, czego pani Sołtys pełniąc od wielu lat funkcje 
publiczne zapewne była świadoma. W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach powołanie się na pełnioną funkcję Radnej Powiatu Gryfińskiego było w przedmiotowej 
sytuacji niezasadne i stanowiło nadużycie z jej strony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178BC5EA-ACEC-4E84-AAB8-C5DDBAF31B38. Podpisany Strona 1



Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za zasadną i nagannie ocenia postępowanie Pani Sołtys, 
w wyniku którego dokonywany jest podział wioski, zamiast jej jednoczenia. Spory bowiem należy 
zażegnywać, a nie zaogniać. W poszanowaniu pełnionej funkcji Komisja wskazuje na konieczność rozpoczęcia 
rozmów z mieszkańcami w celu zażegnania konfliktów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 178BC5EA-ACEC-4E84-AAB8-C5DDBAF31B38. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


